
Kterým větným členem jsou zvýrazněná slova? 

 

Vztáhl ruku nad hlavu. Knot svíčky hořel plamenem nečadivým. Na panský obřad se 

všichni z rodiny vybavili voskovicemi zdobenými erbem. Ale kde byl teď Matěj? Nic se 

neměnilo k horšímu. Jiřina přišla až po několikerém zavolání. Teta se rozesmála na celé 

kole. Děti si malé figurky vyráběly z moduritu. Ve tmě na dvůr rozhodně nechoďte. Ondra 

přišel do pokoje za Hankou. Z vůně koření se všem zatočila hlava. Pravá ruka jí volně visela 

podél těla. Dům byl rozdělený předsíní na dvě nestejné poloviny. Paní trávila čas v létě ve 

společnosti svých dvou starších sester. Vichřicí bylo poničeno několik lesů v okolí. Pytle 

byly již prohryzané od myší. Domek byl plný špíny. Naši pracovníci bývají stále v kontaktu 

se svými klienty. Motorka se náhle smykem stočila. Všichni se v nevytopené místnosti již 

chvěli zimou. Jarmila pozvala kamarádku na večeři. Milánští si vesele hráli na mandolíny. 

Tím nárazem se dveře otevřely. Někteří rybáři chytají ryby nejraději za úplné tmy. Lidé sem 

často chodili vypomáhat s úklidem lesních cest. Navzdory chladu jsem se zapotil. Příznaky 

některých nemocí mohou být hodně nenápadné. Klasikou jsou bílé sloupky kolem silnic. 

 

 

 


